
Statutární město Brno 
Městská část Brno-Líšeň 

Kontrolní výbor ZMČ 
 
 

Zápis z jednání Kontrolního výboru ZMČ  
konaného dne 18. 2. 2016 

 
 
Přítomni:  Jaroslav Stross, Daniel Borecký, Jiří Kozlovský, Zbyněk Stejskal, Miroslav Jurča 
Omluveni:   Ladislav Barták, Marek Nosek 
 
 

1) Program: 
2) zahájení, schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatele, 
3) průběh kontroly rekonstrukce bytů Zikova 12, 
4) kontrola odstraňování vad na opravě MŠ Synkova 
5) kontrola investiční akce rekonstrukce MŠ Puchýřova 
6) kontrola plnění usnesení ZMČ 
7) různé 

 
 
Ad 1)   Jednání začalo v 17.30 hod. a bylo ukončeno v 19.15 hod. Jednání KV bylo 

usnášeníschopné (viz Prezenční listina). Zapisovatelem byl ustanoven D. Borecký, o 
schválení požádán L. Barták 

 
Ad 2)  Kontrola rekonstrukce bytů Zikova 12 byla provedena skupinou ve složení  

Barták, Kozlovský a Borecký (členové KV) Lízal (zástupce ÚMČ) a stavbyvedoucího.  
Kontrola spočívala v: 

- kontrole zápisu ve stavebním deníku, konkrétně z kontrolního dne č. 69  
a to bez připomínek, 

- fyzické prohlídce bytů Zikova 12 v různých stupních rozpracovanosti a jednoho bytu v den 
předání uživateli, 

- seznámení se s organizací uvolňování a obsazování bytů před a po dokončení prací, 
- ověření způsobu zajištění bezpečnosti domu po dobu rekonstrukčních prací, 
- ukázce způsobu řešení minimalizace nákladů na vytápění domu po dobu rekonstrukce v 

zimním období, 
- seznámení se s harmonogramem rekonstrukcí bytů v Brně-Líšni a s problémy provázanosti na 

byty v ul. Houbalova z důvodu zpoždění tamní investiční akce. 
Závěry kontroly:  

Kontrolní skupina byla potěšena viditelným zlepšením rekonstrukčních postupů a prací 
oproti I. etapě, se způsobem jednání s nájemníky a v nezjištění žádných vad a 
nedostatků činnosti provádějící organizace. 

 
Ad 3)   Po odevzdání protokolu o kontrole odstraňování vad na opravě MŠ Synkova KV obdržel 

odpověď RMČ a technika ÚMČ Brno-Líšeň (viz příloha č.1 a 2). Členové KV se proto opětně 
seznámili s poukazovanými závadami a vadami prostřednictvím fotodokumentace. Bylo 
doporučeno s uvedenou fotodokumentací seznámit i ZMČ Brno-Líšeň na jeho nejbližším 
jednání. Po delší diskusi se členové KV usnesli na následujícím: 
a) KV žádá ZMČ Brno-Líšeň o usnesení, aby RMČ Brno-Líšeň písemně informovala 

KV a ZMČ o výsledku odstranění závad a řešení škod, způsobených dodavatelskou 
firmou MŠ Synkova, na které KV upozornil RMČ ve svém protokolu ze dne 
1.12.2015 (viz příloha č.3). 



b) KV navrhuje usnesení ZMČ Brno-Líšeň provést kontrolu stavu oprav MŠ Synkova 
Krajskou hygienickou stanicí a Technickou inspekcí ČR. 

 
Ad 4)  Členové KV se seznámili s odpovědí RMČ k zápisu KV ze dne 22.1.2016 (viz příloha č. 4).  

Závěr: KV bere na vědomí vyjádření RMČ Brno-Líšeň k této záležitosti. 
 
Ad 5)   KV bere na vědomí materiál o plnění usnesení z 10. a 11. zasedání ZMČ Brno-Líšeň, 

předložený písemně pí místostarostkou. 
 
Ad 6)   Různé – KV připomíná závazek daný p. starostou na zpracování písemného stanoviska k 

rekonstrukci střech Houbalova, který byl dán na jednání KV dne 25.3.2015. 
 
 
 
 
Přílohy zápisu: 
 

1. Zápis z kontrolního výboru ZMČ konaného dne 22.1.2016 – vyjádření 
2. Protokol o prohlídce stavby KV – MŠ Puchýřova 13, ze dne 9.12.2015 
3. Protokol o prohlídce stavby KV – MŠ Synkova 24, ze dne 1.12.2015 
4. Odpověď KV na vyjádření SML k protokolu MŠ Puchýřova, ze dne 28.1.2016 
5. Fotodokumentace k Protokolu o prohlídce stavby KV – MŠ Synkova 24 

http://www.uschovna.cz/zasilka/HND7TPBD6IND6LCB-T8M/ 
 

 
 
 
 
 
 
 
V Brně, dne 22.2.2016 
 
 
 
 
 
 Zapsal: Borecký       Schválil: Barták 
 
 

http://www.uschovna.cz/zasilka/HND7TPBD6IND6LCB-T8M/�






























Odpověď Kontrolního výboru na písemné vyjádření ze dne 28.1.2016 
k požadavku, uvedenému v zápise Kontrolního výboru ZMČ, týkajícího se 
kontroly stavby „Stavební práce MŠ Puchýřova 13a, Brno-Líšeň“ 
 
 
 
Dobrý den, 
kontrolní výbor, který provedl částečnou kontrolu stavu po dokončené rekonstrukci na 
MŠ Puchýřova, reaguje na provedenou kontrolu rozvaděče R1.2 p. Sekaninou, 
zaslanou dne 28.1.2016.  
Omlouváme se za chybu v bodu 2 Protokolu o prohlídce stavby. Je pravda, že 
projektová dokumentace elektro požadovala rozvaděč s požární odolností EW60 
DP1 a skutečně rozvaděče jsou dodány s tímto označením.  
 
Chyba se stala na základě skutečnosti, kdy v mateřské škole Synkova byla 
provedena obdobná rekonstrukce elektroinstalací. Školky jsou totožné, pouze 
zrcadlově obrácené. Součástí PD byla i zpráva PBŘ, na základě které projektant 
požadoval pro rozvaděč, umístěný ve stejném místě, jako na Puchýřově, požární 
odolnost EI30 DP1-S. Na první pohled bylo patrné, že rozvaděč R1.2 na Puchýřově 
není osazen na odolnost EI30 DP1-S, proto došlo k chybě. Kontrola MŠ Puchýřova 
nebyla dokončena. Případná opatření budou vycházet po prostudování PBŘ pro MŠ 
Puchýřova. 
 
Bylo by vhodné „pohlídat“ PBŘ jednotlivých projektantů tak, aby nedocházelo v 
projektech k rozporům v interpretaci normy ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb 
– Společná ustanovení, část 6.1.7 s odkazem na aplikaci na rozvaděče v únikových 
cestách a zejména v MŠ.  
 
S pozdravem 
za kontrolní výbor Ladislav Barták 
 
 
Odpověď byla odeslána e-mailem na adresu Správy majetku Líšeň dne 29.1.2016 


	Zápis KV únor 2016
	Příloha č.1
	Příloha č.2
	Příloha č.3
	Příloha č.4

